
COOK & BAKE
IDEAL FOR CLEAN

COOKING & BAKING

CLEAN
NO ADDITIVES. 
100% PROTEIN

NEUTRAL
SUITABLE FOR EVERY  

KIND OF TASTE

HOT & COLD
PERFECT SOLUBILITY IN HOT &  
COLD WATER & HEAT STABLE

Nährwertangaben / Nutrition facts / Infos 
nutritionnelles per 100g %NRV* per 15g %NRV* per 5g %NRV*

Brennwert / Energy / Energie
1864 kJ  

(444 kcal)

279 kJ  

(66,6 kcal)

93 kJ  

(22 kcal)

Fett / Fat / Graisse 17,0 g 2,55 g 0,85 g

 –  davon gesättigte Fettsäuren / of which saturated fatty 
acids / dont satures 

10,0 g 1,5 g 0,5 g

Kohlenhydrate / Carbohydrates / Glucides 1,00 g 0,15 g 0,05 g

 – davon Zucker / of which sugar / dont sucres 1,00 g 0,15 g 0,05 g

Ballaststoffe / Fiber / Fibres 0,00 g 0,00 g 0,00 g

Eiweiß / Protein / Protéine 70,2 g 10,5 g 3,5 g

Salz / Salt / Sel 0,42 g 0,06 g 0,02 g

Vitamin B12 6,5 μg 260 0,97 μg 39 0,32 μg 13

Calcium 750 mg 94 112 mg 14 37,5 mg 5

Selen 150 μg 273 22,5 μg 41 7,5 μg 13

Phosphor 450 mg 64 67,5 mg 9,5 22,5 mg 3

 ca. 30 Portionen / portions

℮ 450g
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Zutaten: EveryWhey!™ (100% Milcheiweiß (Molken- 
protein-konzentrat)). Ingredients: EveryWhey!™ (100% 
Milk protein (whey protein concentrate)). Ingredients: 
EveryWhey!™ (100% Protéines du lait (concentré de 
protéines de lactosérum)). Ingredienti: EveryWhey!™ 
(100% Proteine del latte (concentrato di proteine 
del siero di latte)). Ingredientes: EveryWhey!™  
(100% Proteína de leche (concentrado de proteína 
de suero)). Ingrediënten: EveryWhey!™ (Melkeiwit  
(wei-eiwitconcentraat)).

Verzehrempfelung: Füge die gewünschte Menge 
Kitchen Protein zu deinem Rezept hinzu oder 
ersetze einen Teil der vorgegeben Zutaten wie 
z.B. Mehl. Dabei entspricht 15g Kitchen Protein 
ca. einem gehäuften Esslöffel, und 5g Kitchen 
Protein ca. einem gehäuften Teelöffel. Dieses 
Produkt dient nicht als Ersatz für eine ausge- 
wogene und abwechslungsreiche Ernährung und 
gesunde Lebensweise. Außerhalb der Reichweite 
von Kindern aufbewahren! Trocken, lichtgeschützt 
und kühl aufbewahren. Suggested use:  Add the 
desired amount of Kitchen Protein to your recipe 
or replace some of the given ingredients such as 
flour. 15g of Kitchen Protein is equivalent to ap-
proximately one heaped tablespoon, and 5g of 
Kitchen Protein is equivalent to approximately one 
heaped teaspoon. This product is not intended as a  
substitute for a balanced and varied diet and healthy  

SH*T
IS NOT
OUR
BUSINESS.

Hergestellt für & Vertrieb durch / Manufactured & Distributed by
#sinob GmbH | Hamburger Straße 2-6 | 22946 Grande | info@sinob.de

     #sinob Kitchen Protein  
kann mehr! Ob Eiscreme, Brot, 
Suppen, Dressings & Soßen, 

Smoothies, Kekse oder  
Pizzaboden – Kitchen Protein  

ist dein täglicher Küchen  
Allrounder. Deine vielseitige &  

hochwertige Lösung um  
mehr Protein & Abwechslung in 

deine Ernährung zu bringen!

Hier findest du dein
gratis Rezeptbuch

     #sinob Kitchen Protein
k h ! Ob Ei B t

# i b Kit h P t i

MILCHEIWEISSKONZENTRAT ZUM BACKEN UND KOCHEN IN PULVERFORM. 
MILK PROTEIN CONCENTRATE POWDER FOR BAKING AND COOKING. / CONCENTRÉ DE PROTÉINES DE LAIT EN POUDRE POUR LA PÂTISSERIE ET LA CUISINE. 

CONCENTRATO DI PROTEINE DEL LATTE PER LA COTTURA E LA COTTURA IN POLVERE. / CONCENTRADO DE PROTEÍNAS LÁCTEAS PARA HORNEAR Y COCINAR 

EN POLVO. / MELKEIWITCONCENTRAAT VOOR BAKKEN EN KOKEN IN POEDERVORM.

lifestyle. Keep out of the reach of children! Store 
in a dry, light-protected and cool. Précautions 
d‘emploi: Kitchen Protein à ta recette ou remplace 
une partie des ingrédients donnés, comme par exem-
ple la farine. Pour cela, 15g de Kitchen Protein cor-
respondent à environ une cuillère à soupe bombée 
et 5g de Kitchen Protein à environ une cuillère à 
café bombée. Ce produit ne doit pas être utilisé 
comme substitut d‘une alimentation équilibrée 
et variée et d‘un mode de vie sain. Tenir hors de 
portée à conserver par les enfants ! Conserver au 
sec, à l‘abri de la lumière et au frais. Uso suggerito:  
Aggiungere la quantità desiderata di Kitchen Protein alla tua ricetta 
o sostituisci alcuni degli ingredienti dati come la farina. 15 g di Kitchen 
Protein equivalgono a circa un cucchiaio colmo, e 5 g di Kitchen 
Protein equivalgono a circa un cucchiaino colmo. Questo prodotto 
non è inteso come sostituto di una dieta equilibrata e varia e di uno 
stile di vita sano. Tenersi fuori dalla portata di bambini! Conservare 
in un luogo asciutto e fresco. Uso sugerido: Añada la cantidad
deseada de Kitchen Protein a su receta o sustituir algunos de los in-
gredientes dados, como la harina. 15g de Kitchen Protein equivalen 
a una cucharada colmada aproximadamente, y 5g de Kitchen Pro-
tein equivalen a una cucharadita colmada aproximadamente. Este 
producto no pretende sustituir una dieta equilibrada y variada y un 
estilo de vida saludable. Manténgase fuera del alcance ¡de los niños! 
Almacenar en un lugar seco y genial. Voorgesteld gebruik: Voeg
de gewenste hoeveelheid Kitchen Protein aan uw recept of vervang 
enkele van de gegeven ingrediënten zoals bloem. 15 g Kitchen 
Protein komt overeen met ongeveer een volle eetlepel en 5 g
Kitchen Protein komt overeen met ongeveer een volle theelepel. Dit 
product is niet bedoeld als vervanging voor een evenwichtige en ge-
varieerde voeding en een gezonde levensstijl. Blijf buiten het bereik 
van kinderen! Op een droge plaats bewaren en koel.

Hitzestabil Es lässt sich bei hohen  
Temperaturen verarbeiten 

Cremig köstlich cremig ohne 
austrocknenden Nachgeschmack

Vielseitig Kann zu jedem Rezept beigefügt 
werden z.B. als Mehlersatz

g p

Enthält folgende Allergene: Milch. Kann Spuren ent-
halten von: Gluten, Ei, Fisch, Soja, Schalenfrüchte, Lupine 
und Krebstieren / Possible traces of:  gluten, egg, fish, 
soya, nuts, lupine and crustaceans / Allergene: Possible 
trace d’œufs: gluten, œuf, poisson, soja, noix, lupin et 
crustacés / Possibili tracce di: glutine, uova, pesce, 
soia, noci, lupino e crostacei / Posibles rastros de:  
gluten, huevo, pescado, soja, nueces, lupino y crustáceos /  
Mogelijke sporen van: gluten, ei, vis, soja, noten, lupine 
en schaaldieren.


